
Постановление главы администрации Старооскольского городского округа 
от 30 мая  2014 года №1779

О внесении изменения в Положение о
стипендиях  главы  администрации
Старооскольского  городского  округа
спортсменам,  добившимся  высоких
результатов

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18.08.2010 №
462  «Об  утверждении  Положения  о  дополнительных  выплатах  гражданам,
предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского округа»,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131  –  ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на
основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области

  
п о с т а н о в л я ю  :

1.  Внести  в  Положение  о  стипендиях  главы  администрации
Старооскольского  городского  округа  спортсменам,  добившимся  высоких
результатов,  утвержденное  постановлением  главы  администрации
Старооскольского городского округа от 23 октября 2013 года № 3882, следующее
изменение:

1.1. Пункт 1.2  изложить в следующей редакции:
«1.2.  Ежемесячной  стипендией  главы  администрации  Старооскольского

городского  округа  (далее  –  Стипендия)  поощряются  спортсмены,  постоянно
проживающие  на  территории  Старооскольского  городского  округа, добившиеся
высоких результатов, из числа победителей, призеров и участников Олимпийских
игр;  победителей  и  призеров  чемпионатов  и  первенств  мира,  Европы,  России,
федеральных округов и приравненных к ним соревнований.».



2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы администрации  городского  округа  по  социальному  развитию
Н.Н. Зубареву.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава администрации
Старооскольского городского округа                                                     А.В. Гнедых

2


